
Jak to ti šikovní Nizozemci 
dokázali? Lopatky mlýna 

otáčejí velkým kolem, které 
nabírá vodu a vylévá ji do 
výše položeného kanálu.

A co se to děje tamhle? To 
jsou přece sekerníci! Říká se 
jim tak, protože mistrovsky 
pracují se sekerou, ale také 
s pilou, nebozezem, dlátem, 
hoblíkem a dalšími nástroji.

Sekerníci si zvolí vhodné dřevo  
a vykouzlí z něj mlýnské kolo a celý 

mechanismus mlýna, pily nebo  
kovářského hamru. Když je hotovo, 
spokojeně si otřou ruce, sbalí své 
nástroje a vydají se za další prací.

Správně melou jen pečlivě vybrané 
mlýnské kameny, a proto se přivážejí  

z velké dálky, a to ještě každý odjinud.  
A ani poté starost o ně nekončí. Protože 

se během práce obrušují, musejí se 
opravovat, jak říkají mlynáři, křesat. PŘEČERPÁVACÍ

VĚTRNÝ MLÝN


